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VENDIM
Nr. 790, datë 7.10.2020

PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PRONARËVE TË
PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, DHE SHKËMBIMIN E

PRONËS, NË FUNKSION TË PROCESIT TË RINDËRTIMIT, PËR SHPALLJEN E
ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË NJËSINË ADMINISTRATIVE BUBQ,

BASHKIA KRUJË
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës; të neneve 5, pika 1, 20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë

22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë
private, për interes publik”, të ndryshuar; të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit të
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”; të vendimit nr. 7, datë 6.1.2020,
të Këshillit të Ministrave, “Për kushtet dhe procedurat për shpronësimet dhe/ose shkëmbimin e
pronës, për interes publik, në funksion të procesit të rindërtimit”; të vendimit nr. 8, datë
6.1.2020, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e kushteve dhe të kritereve të përfitimit të
sipërfaqeve ndërtimore në objektet e reja për banim nga subjektet që posedojnë ndërtime të
klasifikuara si ndërtime pa leje”, si dhe të vendimit nr. 61, datë 29.1.2020, të Këshillit të
Ministrave, “Për shpalljen e zonës së re për zhvillim në Njësinë Administrative Bubq, dhe
caktimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit si njësi zbatuese”, me propozimin e ministrit të
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpronësimin për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, në

funksion të procesit të rindërtimit, që do të realizohet në zonën e re për zhvillim në Njësinë
Administrative Bubq, Bashkia Krujë, sipas tabelës bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Shpronësimi dhe shkëmbimi i pronës të bëhen në favor të Bashkisë Krujë.
3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë private, që shpronësohen, të kompensohen në

vlerë të plotë sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën bashkëlidhur këtij vendimi, për
pasuritë e llojit tokë “arë”, “truall”, “ndërtesë” dhe “kultura bujqësore”, në shumën 92 068
771.70 (nëntëdhjetë e dy milionë e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë
shtatëdhjetë) lekë.

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 92 068 771.70 (nëntëdhjetë e dy milionë e
gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë) lekësh, do të
përballohet nga zëri “Fondi për rindërtimin”, i miratuar për vitin 2020.

5. Shkëmbimi i pasurive private të llojit “ndërtesë” me një pasuri tjetër të paluajtshme në
pronësi të shtetit, aktuale ose të ardhshme, do të bëhet referuar legjislacionit në fuqi, cilësimeve
në tabelën bashkëlidhur këtij vendimi, si dhe marrëveshjeve/kontratave që janë lidhur dhe do të
lidhen, ndërmjet Bashkisë Krujë dhe qytetarëve që shprehin dakordësinë.

6. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë private, të pasqyruar në tabelën që i bashkëlidhet
këtij vendimi, të kompensohen, për efekt shpronësimi, pasi të kenë paraqitur certifikatën e
pronësisë origjinale ose dublikat, kartelën e pasurisë të rifreskuar, si dhe hartën treguese të
regjistrimit, pranë Bashkisë Krujë, referuar aktmarrëveshjes së lidhur.

7. Shpronësimi të fillojë menjëherë pas hyrjes në fuqi të këtij vendimi.
8. Bashkia Krujë të kryejë likuidimin e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, të

shpronësuar, dhe të bëjë shkëmbimin e pronës, referuar aktmarrëveshjes së lidhur.
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9. Afati i kryerjes së shpronësimit në vlerë monetare do të jetë momenti i fillimit të realizimit
të projektit. Afati i kryerjes së shkëmbimit të pronës private me një pronë shtetërore të ardhshme
do të jetë në përfundim të realizimit të projektit, për zhvillimin e zonës së re në Njësinë
Administrative Bubq, Bashkia Krujë.

10. Bashkia Krujë t’i kërkojë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës që, jo më vonë se 30 (tridhjetë)
ditë nga hyrja në fuqi e vendimit të shpronësimit dhe të shkëmbimit ose nga data që ka marrë
formë të prerë vendimi i gjykatës, në rast se kompensimi kryhet nëpërmjet shkëmbimit të pronës
private me një pasuri shtetërore të ardhshme, në kartelën e pasurisë për pronën “truall”, ku do të
krijohet pasuria e ardhshme, regjistruar në Agjencinë Shtetërore të Kadastrës, të bëhet regjistrimi
i barrës ligjore sipas legjislacionit në fuqi, në favor të pronarit privat, për përfitimin në të
ardhmen të pasurisë shtetërore, kur kjo e fundit të regjistrohet në Agjencinë Shtetërore të
Kadastrës. Kur pronari/pronarët privat/ë ka/në pranuar kushtet e shkëmbimit, pjesë të kërkesës
për regjistrim janë dhe marrëveshjet përkatëse. Me regjistrimin e pasurisë së ardhshme në
regjistrin përkatës pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, me kërkesë të njësisë zbatuese dhe të
përfaqësuesit të pronarit shtet bëhet regjistrimi i kalimit të të drejtave të pronësisë për pronën
shtet, në favor të pronarit privat.

11. Bashkia Krujë, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e hyrjes në fuqi të vendimit të
Këshillit të Ministrave për shpronësimin, t’i kërkojë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës të kryejë
regjistrimin e pasurive, pronë private, të shpronësuara, sipas legjislacionit në fuqi dhe referuar
aktmarrëveshjes së lidhur.

12. Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Durrës,
brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e hyrjes në fuqi të vendimit, të pasqyrojë në regjistrat
kadastralë ndryshimin e kategorisë së resursit të pasurive të paluajtshme, nga kategoria e resursit
“tokë bujqësore” në kategorinë “tokë urbane” truall.

13. Gjatë periudhës së zbatimit të projektit (përfundimin e punimeve) qytetarët, nëse nuk kanë
në pronësi ose në posedim objekte të tjera banimi, do të strehohen nga njësia e vetëqeverisjes
vendore, nëpërmjet programeve të rindërtimit, të parashikuara në aktin normativ nr. 9, datë
16.12.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, ose në
legjislacionin në fuqi për strehimin social.

14. Agjencia Shtetërore e Kadastrës të pezullojë të gjitha transaksionet me pasuritë e
shpronësuara, deri në momentin kur do të realizohen procesi i hedhjes së gjurmës së projektit
mbi hartat kadastrale dhe kalimi i pronësisë në favor të Bashkisë Krujë për pasuritë e
shpronësuara.

15. Shpenzimet procedurale, në vlerën 70 000 (shtatëdhjetë mijë) lekë, të përballohen nga
buxheti i vitit 2020, miratuar për Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë.

16. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria e Financave dhe
Ekonomisë, Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Bashkia Krujë dhe
Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Durrës për zbatimin
e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Erion Braçe



3

LISTA EMËRORE E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN PËR INTERES PUBLIK, NGA PROCESI I RINDËRTIMIT NË
ZONËN E RE PËR ZHVILLIM, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE BUBQ, BASHKIA KRUJË

Nr.

STATUSI JURIDIK TË DHËNAT(mbi pasurinë sipas ASHK-Krujë) VLERËSIMET PËR SHPRONËSIM SIPAS LLOJIT Ë PASURISË

VLERATOTALE(lekë)

SHËNIME(mbi pasurinë sipas ASHK-Kavajë)

KOMENTE

PRIVAT

SHTET Zonakadastrale Nr.pas. Lloji pas. Sip.totale(m2)

Shpronësim tokë “arë, kullotë, livadh” Shpronësim tokë “truall” Vegjetacioni Ndërtesë banimi (shtëpi) Ndërtesë jo banimi Ndërtesë total

Emri Atësia Mbiemri Sip.(m2)
Çmimi(lekë/m2)

Vlera(lekë) Sip.(m2)
Çmimi(lekë/m2)

Vlera(lekë) Vlera(lekë)

Sip.ndërt.konf.ngaASHK-Krujë(m2)

Çmimimes.shitblerjeve sipasASHK-së(nëse ka)(l/m2)

Vlera(lekë)

Sip.Ndërt.konf.ngaASHK-Krujë(m2)

Çmimimes.Shit/blerjeve sipasASHK(nëse ka)(l/m2)

Vlera(lekë)

Sip.ndërt.konf.ngaASHK-Krujë(m2)

SEKSIONI B(Seksioni i përshkrimit tëpasurisë) SEKSIONI D SEKSIONI ESipërfaqja epasurisësipas LN
Përshkrimi iveçantë

PRONE PRIVATE

1

ND
ËRT

ESË
BAN

IMI
ME

TRU
ALL

1 OSMAN AHMET SHULLAZI 1294 - BUBQ 38/3 TRUALL 200.0 0.00 - 0.0 - 0.00 80.0 - - 0.00 80.00 0.00

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020,ndërtesa epasurisë nr.38/3, vol.1,fq.146, ështëklasifikuarDS4 dheduhet të hiqetnga lista eshpronësimitpasi pronarido të trajtohetme banesëdhe sipërfaqetrualli ngaprogramet eprocesit tërindërtimit.

2 2 SURE HAXHI SHULLAZI 1294 - BUBQ 38/5 TRUALL 200.0 0.00 - 0.0 - 0.00 80.0 - - 0.00 80.00 0.00

Dok. noterial dok.140Ka shënim nësektorin E.Ka sekuestrokonservative nr.171, datë10.12.2014,Dionis Mekshaj.

Kjo pasuriështëvënëpeng nëfavor tëBankësKombëtare tëGreqisësh.a. përkredi,nr.1561,rep.,nr.823,kol. DegaFushë-Kruje

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2 datë7.7.2020, kjopasuri ështëklasifikuar sindërtimekzistues nëruajtje sipasPDyV Sitit 1,Bubq.

3 3 ALBAN SHERIF SHULLAZI 1294 - BUBQ 38/11 TRUALL 600.0 0.00 - 0.0 - 0.00 239.0 - - 0.00 239.0 0.00

Leje legalizimi nr.151775, dt.22.1.2016,Godine banimi - 2kateKati përdhe - 135m2
Kati i pare - 104m3

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresënnr.2848/1,datë 2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020, kjopasuri ështëklasifikuar sindërtimekzistues nëruajtje sipasPDyV sitit 1Bubq.

4 4 QEMAL TAHIR AJAZI 1294 - BUBQ 142/10 TRUALL 500.0 0.00 - 500.0 237 118,500 0.00 359.0 51,000 18,309,000 0.00 359.0 18,427,500.00

Leje legalizimi nr.152475 dt.13.08.2014Godine banimi 3kate:Kati përdhe - 100m2
Kati i pare - 127m2
Kati i dyte - 132m2
Ka shënim në sek.E.

Nr. iDokumentit: 00416,dt. eregjistrimit7.4.2015.Kjo pasuriështë lënëpeng nëfavor tëBankësSocieteGeneraleAlbaniash.a. përkredi,nr.1050rep., nr.1641 kol.,data elëshimit tëcertifikatës7.4.2015

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020,pronari QemalTahir Ajazinuk pranonmarrëveshje.

5

ND
ËRT

ESË
SO

CIA
L-

EKO
NO

MIK
EM

E
TRU

ALL 1 HALIM TAHIR XHAFERRI 1294 - BUBQ 36/10 TRUALL 300.0 0.00 - 300.0 237 71,100 0.00 148.00 51,000 7,548,000 290.00 72,750 21,097,500 438.0 28,716,600.00

Godine social-ekonomike 2 kate.Leje legalizimi nr.60213, dt.3.9.2013,Kati përdhe - 134m2
Kati i pare - 156m2

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluar
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Leje legalizimi nr.150155, dt.21.2.2015,Shtese vertikale 1kat mbi objektinekzistues 2 kate.Sipërfaqja e katittë Dyte - 148m2
me dok. nr. 465

në FSHZH menr.328/2, datë7.7.2020,pronari HalimTahir Xhaferrinuk pranonmarrëveshje.
ASHK, Krujë,me shkresënr. 2370/1prot, datë8.9.2020,protokolluarnë FSHZH menr.1785/5,datë10.9.2020,informon nëlidhje mepasurinë nr.36/10, vol. 7,faqe 70 e llojittruall mesip.300 m2
dhe ndërtesë3 kate, me sip.në katinpërdhe 134m2, se nëbazë tëreferencavenë arshivën eASHK, Krujë,ky objektështë ipërbërë nga 3kate sipas dylejeve tëlegalizimit:1. Lejelegalizimi nr.60213 datë3.9.2013 meemërtimin“godinë social-ekonomike 2kate”, katipërdhe mesip. 134 m2
dhe kati parë156 m2.2. Lejelegaliziminr.150155,datë21.8.2015, meemërtimin“shtesëvertikale 1 kat”mbi objektinekzistues 2kat, sipërfaqjae katit të dytë148m2 mefunksionbanimi.

6 2 ZEQIR VESEL DACI 1294 - BUBQ 36/13 TRUALL 100.0 0.00 - 100.0 237 23,700 0.00 0.0 - - 54.00 72,750 3,928,500 54.0 3,952,200.00
Leje legalizimi nr.84753, dt.8.8.2013,godinë social-ekonomike.

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020,pronari ZeqirVesel Dacishprehet nëdeklaratepersonalenëpërmjetpërfaqësuesessë vet meprokurë,BeonardaMamoçi, sepranonkompensim nëvlerë përpasurinë e tijtruall dhendërtesë.

7

ND
ËRT

ESË
BAN

IMI
PA

TRU
ALL 1 PETRIT SURE SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/11 NDERTESE 104.0 0.00 - 0.00 - 0.00 104.00 - - 0.00 0.0 - 104.00 0.00

Leje legalizimi dt.24.1.2018, nr.203763,Banimi 1 kat.

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020, kjopasuri ështëklasifikuar sindërtimekzistues nëruajtje sipasPDyV Sitit 1Bubq.

8 2 ILIR AHMET SHULLAZI 1294 - BUBQ 38/12 NDERTESE 131.0 0.00 - 0.00 - 0.00 272.00 - - 0.00 0.0 - 272.00 0.00

Leje Legalizimi dt.14.6.2017, nr.205006.Godinë banimi 2kat.Kati përdhe - 131m2
Kati i pare - 141m3

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluar
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në FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020, kjopasuri ështëklasifikuar sindërtimekzistues nëruajtje sipasPDyV Sitit 1Bubq.
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ALL

1 MIMOZASILVANA QAZIMENVER DACIMINJA 1294 - BUBQ 36/14 NDERTESE 75.0 0.00 - 0.0 - 0.00 0.0 - - 75.00 583,052 75.00 583,052.00
Leje legalizimi nr.205382, dt.28.2.2019,godinë social-ekonomike, 1 kat.Ka shënim në sek.D.

Kjo pasurindodhetmbipasurinënr. 36/12,vol.7,fq.72.

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020,pronarëtMimozaQazim Dacidhe SilvanaEnver Minjashprehen medeklaratëpersonale sepranojnëkompensim nëvlerë përsipërfaqen epasurisë sëtyre ndërtesë.Për këtëpasuri ështëbërë vlerësimnë terren ngainxhinierët eFSHZH ErisZenelaj dheAlban Vito.Sipërfaqja eobjektit nëterren është16 m2. Vlera eobjektit përshpronësimështë 583,052lekë.
Bashkëpronarët e kësajpasurie,MimozaQazim Dacidhe SilvanaEnver Minja,kanë paraqiturkërkesënprotokolluarnë FSHZH menr. 2002 prot.,datë 8.9.2020,ku shprehen:“Kërkojmë qëpasuria nr.36/14, tëshpronësohetnë bazë tësipërfaqesreale të saj, ecila është75m2 siçpasqyrohetdhe nëdokumentpronësie”.FSHZH meshkresë nr.2002/2 prot.,datë 9.9.2020,i ështëdrejtuarASHK, Krujë,duke i kërkuar:“Informacionmbipërditësimindhe verifikiminnë terren tëinformacionitkadastral përpasurinë nr.36/14, z.k.1294, NjësiaAdministrativeBubq, BashkiaKrujë, për tëregjistruarsipërfaqen qërezultonefektivisht nëterren”.
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1 QEMAL TAHIR AJAZI 1294 - BUBQ 142/9 ARE +TRUALL 2,290.0 1,790.00 233 417,070 500.0 237 118,500 179,143 0.0 - - 339.0 72,750 24,662,250 339.0 25,376,963.00

Ka shënim nëseksionin E.Leje legalizimi nr.35229, dt.20.9.2015,godinë social-ekonomike 1 kat.

Nr. dok.00416,dt. eregjistrimit7.4.2015.Kjo pasuriështëvendosurnë favortë BankësSocieteGeneraleAlbaniash.a. përkredinënr. 1050rep., nr.641 kol.,dt. e

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, datë2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, datë7.7.2020,pronari QemalTahir Ajazinuk pranonmarrëveshje.
Mbështetur nëvlerësimet për
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lëshimit tëcertifikatës7.4.2015
pemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB, Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 142/9,është 179,143lekë.

11 TRU
ALL 1

FATMIRDEJERAMAZANSHPETIMRAMIZILIR

AHMETAHMETAHMETAHMETAHMETAHMET

SHULLAZISHULLAZISHULLAZISHULLAZISHULLAZISHULLAZI

1294 - BUBQ 38/1 TRUALL 200.0 0.00 - - 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.0 0.00
Deklaratënoteriale që ështëshembur objektiekzistues.

Me kërkesëndatë12.8.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1821 prot,datë17.8.2020, IlirShullazi,shprehet:“Kërkoj të mosshpronësohettrualli 200 m2,me nr. pasurie38/1, pasi kjosipërfaqe ipërket oborrittë banesëstime, si dhekjo sipërfaqenuk i përketplanit tërindërtimit”.FSHZH, meshkresën nr.1821/1, datë31.8.2020, i kakërkuarBashkisëKrujë:“Informacionmbi pasurinënr. 38/1, z.k.1294, Nj.A.Bubq, BashkiaKrujë, nësepreket ngagjurma eprojektit dhePDyV sitiBubq”.Bashkia Krujë,me shkresënr. 5269/1prot., datë3.9.2020,protokolluarnë FSHZH menr.1821/2prot., datë8.9.2020,informon që:“Bazuar nëhartënkadastrale tëdokumentit tëpronësisëbashkangjiturshkresës tuaj,pasuria nr.38/1, z.k.1294,ndodhetbrenda kufirittë VKM-së nr.61, datë29.1.2020, pornuk preketnga gjurma eprojektit tëPDyV-së sëmiratuar përsitin Bubq”.

12 ARË 1 PRENEELONAELIAN
FRROKNDUENDUE

DODADODADODA 1294 - BUBQ 141/18 ARE 2,400.00 2,400.00 233 559,200 0.00 - 437,274.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 996,474.00 1,706.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB, Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/18,është 437,274lekë.
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13 2 BARDHOK PREN DODA 1294 - BUBQ 141/19 ARE 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 0.00 1,209.00
Sipërfaqja e kësajpasurie sipas aktitpërfshihet tepasuria nr.141/25.

Nëinformacionine dërguar ngaASHK Krujëme shkresënnr. 2371/1, dt.8.9.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1946/1, dt.10.9.2020,konfirmohetstatusi ipasurisë nr.141/19, vol.1,fq. 236, e llojit“arë’ mesipërfaqe1209 m2, endodhur nëz.k. 1294, nëemër tëBardhok PrenDoda.Sipërfaqja ekësaj pasurienë kartelën epasurisë sëpaluajtshmeështë 0m2
sipas aktit dhe1209 m2 sipasleximit tëngastrës.

14 3 PJETER PRENG DODA 1294 - BUBQ 141/20 ARE 3,000.00 3,000.00 233 699,000 0.00 - 270,280.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 969,280.00 3,336.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/20,është 270,280lekë.

15 4 LLESH DOD DODA 1294 - BUBQ 141/21 ARE 2,200.00 2,200.00 233 512,600 0.00 - 311,068.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 823,668.00 1,785.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/21,është 311,068lekë.

16 5 PAL DOD DODA 1294 - BUBQ 141/22 ARE 1,600.00 1,600.00 233 372,800 0.00 - 127,083.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 499,883.00 1,470.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/22,është 127,083lekë.

17 6

MARTEPALMARDEMARTEMARKDILEARIANLEZEROLAND

ZEFDODDODDODDODDODDODPALPAL

DODADODALESH(DODA)BUSHI(DODA)DODAMARKAJ(DODA)

1294 - BUBQ 141/23 ARE 200.00 200.00 233 46,600 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 46,600.00 341.00
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GJYSTESAJMIRFLORAARMANDO

PRENLLESHPJETERPAL

DODADODADODADODADODADODADODA

18 7 NIKOLL NDUE DODA 1294 - BUBQ 141/24 ARE 1,500.00 1,500.00 233 349,500 0.00 - 100,941.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 450,441.00 2,024.00 Akti i pafirmosur

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/24,është 100,941lekë.19 8 MHILL NDUE DODA 1294 - BUBQ 141/25 ARE 1,600.00 1,600.00 233 372,800 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 372,800.00 1,632.00 Akti i pafirmosur

20 9 BARDHOK PREN DODA 1294 - BUBQ 141/26 ARE 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 0.00 91.00
Sipërfaqja e kësajpasurie sipas aktitpërfshihet tepasuria 141/27.

Nëinformacionine dërguar ngaASHK Krujëme shkresënnr. 2371/1, dt.8.9.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1946/1, dt.10.9.2020,konfirmohetstatusi ipasurisë nr.141/26, vol.1,fq.238, e llojit“arë” mesipërfaqe 91m2, e ndodhurnë z.k. 1294,në emër tëBardhok PrenDoda.Sipërfaqja ekësaj pasurienë kartelën epasurisë sëpaluajtshmeështë 0m2
sipas aktit dhe91 m2 sipasleximit tëngastrës.

21 10 GEG MHILL DODA 1294 - BUBQ 141/27 ARE 600.00 600.00 233 139,800 0.00 - 15,194.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 154,994.00 1,442.00 Akti i pa firmosur

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/27,është 15,194lekë.

22 11

MARTEPALMARIJEMARTELLESHMARKDILEARIANLEZEROLANDGJYSTESAJMIRFLORAARMANDO

ZEFDODDODDODDODDODDODDODPALPALPRENLLESHPJETERPAL

DODADODALLESHI(DODA)BUSHI(DODA)DODADODAMARKAJ(DODA)DODADODADODADODADODADODADODA

1294 - BUBQ 141/30 ARE 900.00 900.00 233 209,700 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 209,700.00 864.00

23 12 NIKOLL NDUE DODA 1294 - BUBQ 141/31 ARE 400.00 400.00 233 93,200 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 93,200.00 648.00

24 13 MHILL NDUE DODA 1294 - BUBQ 141/32 ARE 600.00 600.00 233 139,800 0.00 - 50,125.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 189,925.00 540.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit të
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pronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 141/32,fermeri:Gjetan MhillDoda, është50,125 lekë.25 14 PJETER PRENG DODA 1294 - BUBQ 141/33 ARE 200.00 200.00 233 46,600 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 46,600.00 236.00
26 15

PRENEELONAELIAN
FRROKNDUENDUE

DODADODADODA 1294 - BUBQ 141/34 ARE 200.00 200.00 233 46,600 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 46,600.00 252.00

27 16 MUSTAFA HASAN ISMAILI 1294 - BUBQ 141/43 ARE 3,631.00 3,631.00 233 846,023 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 846,023.00 - Ka shënim në sek.D

Pasuriaështërivlerësuar meekspertprivat mevlerën3,631,000lekë.28 17 PJETER PRENG DODA 1294 - BUBQ 141/44 ARE 283.00 283.00 233 65,939 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 65,939.00 -

29 18 MUSTAFA HASAN ISMAILI 1294 - BUBQ 141/45 ARE 13,078.00 13,078.00 233 3,047,174 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 3,047,174.00 - Ka shënim në sek.D.

Rivlerësuar pasuriameekspertprivat mevlerën13,078,000 lekë.

30 19
BRUNILDAGENTIAN

SERVETPJETER
STRATISTRATI 1294 - BUBQ 142/4 ARE 9,381.00 9,381.00 233 2,185,773 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 2,185,773.00 - Ka shënim në sek.D.

Uregjistruakont.premtimshitje dt.27.11.2019, kont.1689/791.31 20 GENTIAN PJETER STRATI 1294 - BUBQ 142/7 ARE 4,629.00 4,629.00 233 1,078,557 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 1,078,557.00 -

32 21 GENTIAN PJETER STRATI 1294 - BUBQ 142/8 ARE 3,000.00 3,000.00 233 699,000 0.00 - 1,299,282.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 1,998,282.00 -

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020, nëpasurinë nr.142/8, janëvlerësuar dyparcela:fermeriGentjan Strati,70,579 lekëdhe fermeriGentjan Strati,1,228,703lekë, mevlerën totale tëvlerësimit përvegjetacioninnë pasurinënr. 142/8, qëështë1,299,282lekë.33

PEM
ËTO

RE

1 VEBI SHERIF SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/2 PEMËTORE 500.0 500.00 233 116,500 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 116,500.00 500.00

34 2 OSMAN AHMET SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/3 PEMËTORE 200.0 200.00 233 46,600 0.00 - 136,393.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 182,993.00 200.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 35/3, është136,393 lekë.



10

35 3 FATMIR AHMET SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/4 PEMËTORE 500.0 500.00 233 116,500 0.00 - 18,286.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 134,786.00 510.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 35/4, është18,286 lekë.

36 4 RAMAZAN AHMET SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/5 PEMËTORE 300.0 300.00 233 69,900 0.00 - 85,148.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 155,048.00 310.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4, dt.16.7.2020,vlerësimi përvegjetacioninnë pasurinënr. 35/5, është85,148 lekë.

37 5
FATMIRDEJERAMAZANSHPETIMRAMIZILIR

AHMETAHMETAHMETAHMETAHMETAHMET

SHULLAZISHULLAZISHULLAZISHULLAZISHULLAZISHULLAZI

1294 - BUBQ 35/6 PEMËTORE 300.0 0.00 - - 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 0.00 300.00

Mbi këtëpasurindodhetndërtesame nr.35/11,vol.8 fq.74.

Mbështetur nëinformacionine ardhur ngaProjektuesi iInfrastrukturësUrbane BoE“PNI-2001”sh.p.k. &“G&K” sh.p.k.,pasuria nr.35/6, e llojit“pemëtore” nëpronësi tëFatmir AhmetShullazi, DejeAhmetShullazi,RamadanAhmetShullazi,ShpetimAhmetShullazi, dheIlir AhmetShullazindodhetbrendagjurmësreferuarkoordinatavetë përcaktuaranga VKM-janr. 61, datë29.1.2020, pornuk preketnga projekti iinfrastrukturësurbane.

38 6 SURE HAXHI SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/7 PEMËTORE 500.0 500.00 233 116,500 0.00 - 153,751.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 270,251.00 510.00

Mbështetur nëvlerësimet përpemët frutoreqëshpronësohenpër interespublik dhemasën eshpërblimit tëpronarit tëtyre, tëdërguar nëFSHZH ngaAREB Tiranë,me shkresënnr. 558/4, dt.16.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1112/4 dt.16.7.2020, nëpasurinë nr.35/7 janëvlerësuar dyparcela:fermeri LulzimSure Shullazi,115,420 lekëdhe fermeriPetrit SureShullazi,38,331 lekë,me vlerëntotale të
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vlerësimit përvegjetacioninnë pasurinënr. 35/7, qëështë 153,751lekë.39 7 SHERIF HZHI SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/9 PEMËTORE 40.0 40.00 233 9,320 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 9,320.00

40 8 MARIO SHERIF SHULLAZI 1294 - BUBQ 35/10 PEMËTORE 660.0 92.90 233 21,646 0.00 - 0.00 0.00 - - 0.00 - - 0.00 21,645.70

Me kërkesëndatë11.8.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1796 prot.,datë13.8.2020,Mario Shullazikërkon:“Pretendimi imështë përfaktin, se ngaana juaj ështënisurshpronësimi,po për pronëntime menumër pasurie35/10, e cilandodhet nëgjurmën endërtimit, nukjanë marrëparasysh përtë nisurprocedurën eshpronësimit”.Ky pretendim iështë kaluarFSHZH-së përkompetencënga Komisionii Posaçëm iShpronësimitme shkresënnr. 1275/1prot., datë1.9.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1796/1,datë 2.9.2020.Në përgjigje tëkërkesës sëFSHZH meshkresën nr.1796/2, datë3.9.2020, ku iështë kërkuarASHK Krujë,informacionmbivendndodhjene pasurisë nr.35/10, z.k.1294, ASHKKrujë, meshkresën nr.2393/1 prot.,datë 8.9.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 1763/3prot., datë10.9.2020,informon që“Pas verifikimitnë hartat tonaiu bëjmë medije se pasurianr. 35/10, vol.7, fq. 87, ellojit pemëtoreme sipërfaqe660 m2 endodhur nëz.k.1294Bubq, Krujë,në pronësi tëMario Shullazipreketpjesërisht ngagjurma ezonës përzhvillim”.Studio eProjektimit tëProjektit tëInfrastrukturësUrbane (BoE“PNI-2001”sh.p.k. &“G&K” sh.p.k.)në përgjigje tëkërkesës sëFSHZH meanë të e-mailitmë datë9.9.2020 përtë kryerrilevimintopografik tëkësaj pronedukepërcaktuarsipërfaqen ecila gjendetbrendakoordinatavetë përcaktuarasipas VKM-sënr. 61, me anëtë e-mailit datë15.9.2020,kthenpërgjigjen me
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nr. 0150920prot., datë15.9.2020,drejtuar FonditShqiptar tëZhvillimit dhetë nënshkruarme vulëelektronikedatë15.9.2020, ora14:26:45, kushprehet që:“… prona e tijme nr. 35/10,e cila nuk kaqenë epërfshirë nëlistën epronave tësjella nga jugjatë fazës sëhartimit tëprojektit,preketpjesërisht ngagjurma eprojektitreferuarkoordinatavetë përcaktuarasipas VKM-sënr. 61, datë29.1.2020, nëmasën92.9m2”.
Totali për pronë private 12,424,701.70 331,800 3,183,968 25,857,000 50,271,302 92,068,771.70

PRONE SHTET
1

PRO
NA

SHT
ET

1 SHTET 1294 - BUBQ 35/8 PEMËTORE 1,670.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,670.00
2 2 SHTET 1294 - BUBQ 36/1 ARË 1,350.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,350.00
3 3 SHTET 1294 - BUBQ 36/2 TERRENSPORTIV 3,800.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00
4 4 SHTET 1294 - BUBQ 36/3 TRUALL 1,000.0 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 Kjo pasuri ështëshkolla e fshatit.
5 5 SHTET 1294 - BUBQ 36/4 TRUALL 300.0 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 Qendra eKomunës.
6 6 SHTET 1294 - BUBQ 36/5 TRUALL 170.0 0.00 170.00 0.00 170.00 170.00 170.00 Kjo pasuri ështëQendraShëndetësore.
7 7 SHTET 1294 - BUBQ 36/6 TRUALL 50.0 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 Kjo pasuri ështëdyqan.
8 8 SHTET 1294 - BUBQ 36/9 KANAL 480.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00
9 9 SHTET 1294 - BUBQ 36/12 KULLOTË 650.0 650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 10 SHTET 1294 - BUBQ 37/1 TRUALL 120.0 0.00 120.00 0.00 120.00 120.00 120.00 Kjo pasuri ështëçerdhe – kopësht
11 11 SHTET 1294 - BUBQ 37/2 TRUALL 200.0 0.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 Kjo pasuri ështëish-ambulanca efshatit.
12 12 SHTET 1294 - BUBQ 37/3 TRUALL 150.0 0.00 150.00 0.00 150.00 150.00 150.00 Kjo pasuri ështëish-dyqani.
13 13 SHTET 1294 - BUBQ 37/4 TRUALL 170.0 0.00 170.00 0.00 170.00 170.00 170.00 Kjo pasuri ështëish-zyra.
14 14 SHTET 1294 - BUBQ 37/5 TRUALL 300.0 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 Kjo pasuri ështëish-vatra ekulturës
15 15

POSTASHQIPTARE sh.a.
SHTET 1294 - BUBQ 37/6 TRUALL 75.6 0.00 75.60 0.00 0.00 0.00 100.00 P. T. T.

16 16 SHTET 1294 - BUBQ 37/7 TRUALL 180.0 0.00 180.00 180.00 0.00 180.00 180.00 Kjo pasuri ështëpallat.

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga BashkiaKrujë meshkresën nr.2848/1, dt.2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, dt.7.7.2020,pallati nr. 37/6ështëshembur dhebanoret nukdo tëshpronësohenpërapartamentetpor do tëtrajtohen sipasprogrameve tëprocesit tërindërtimit.

17 17 SHTET 1294 - BUBQ 37/8 TRUALL 210.0 0.00 210.00 210.00 0.00 210.00 210.00 Kjo pasuri ështëpallat.

Mbështetur nëdokumentacionin e përcjellënga IMT,Bashkia Krujë,me shkresënnr. 2938 dt.19.6.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 423/7, dt.23.6.2020, siedhe ngaBashkia Krujëme shkresënnr.2848/1, dt.2.7.2020,protokolluarnë FSHZH menr. 328/2, dt.7.7.2020,pallati nr. 37/8
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ështëshembur dhebanoret nukdo tëshpronësohenpërapartamentetpor do tëtrajtohen sipasprogrameve tëprocesit tërindërtimit.
18 18 SHTET 1294 - BUBQ 37/9 TRUALL 8,570.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,570.00 Kjo pasuri ështëshesh.
19 19 SHTET 1294 - BUBQ 38/2 KULLOTË 200.0 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00
20 20 SHTET 1294 - BUBQ 38/4 KULLOTË 400.0 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00
21 21 SHTET 1294 - BUBQ 38/6 KULLOTË 300.0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00
22 22 SHTET 1294 - BUBQ 38/10 KULLOTË 500.0 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00
23 23 SHTET 1294 - BUBQ 141/38 KANAL 260.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260.00
24 24 SHTET 1294 - BUBQ 141/39 RRUGË 1,520.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,520.00
25 25 SHTET 1294 - BUBQ 141/40 KANAL 380.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380.00
26 26 SHTET 1294 - BUBQ 141/41 RRUGË 400.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00
27 27 SHTET 1294 - BUBQ 294 RRUGË +KANAL 2,400.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00

Totali për pronë shtet

3. PRONA NE PROCES LEGALIZIMI

1

NE
PR

OC
ES

LE
GA

LIZ
IM

1 LULZIM SURE SHULLAZI 1294 38/6/1 95.00 0.00 95.00

Ky objekt eshte perjashtuar nga procesi i
legalizimit me Vendimin nr.4/26 dt.
26.05.2020 te ASHK, Kruje.
Bazuar ne dokumentacionin bashkengjitur
Vendimit nr.4/26 dt.26.05.2020 te ASHK,
Kruje, ky objekt perbehet nga 95 m2 me
funksion banimi.


